CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA

SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 145/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis,

apresenta proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento

de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Josemar Ferreira Guedes, solicitando providencias urgentes em relação

à cratera localizada na rua 26 próximo à rua 35, no Setor dos Buritis. A referida cratera

representa um sério risco a segurança dos moradores e motoristas que transitam na região,

além de causar potenciais danos materiais.

 A cratera em questão apresenta dimensões significativas e tem aumentado

progressivamente, tornando – se uma preocupação iminente para a comunidade local. Dado

a urgência da situação solicito que medidas corretivas sejam tomadas o mais rápido

possível para evitar possíveis acidentes e danos adicionais.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 18 de abril de 2024.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro

                          Vereadora